ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1647   /UBND-VHXH

V/v thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ về phòng, chống dịch bệnh Covid-19

tại Thông báo số 182/TB-VPCP ngày

15/5/2020 của Văn phòng Chính phủ

   Kông Chro, ngày  22 tháng 5 năm 2020

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Bưu điện huyện Kông Chro;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1068/UBND-KGVX ngày 19/5/2020 của UBND

tỉnh Gia Lai về việc thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 tại Thông báo số 182/TB-VPCP ngày 15/5/2020 của

Văn phòng Chính phủ;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn, các đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn

huyện:

 1. Phát huy những kết quả đạt được trong công tác phòng, chống dịch

thời gian qua, tiếp tục tập trung chỉ đạo và thực hiện có hiệu quả các giải pháp

phát triển kinh tế - xã hội, đẩy mạnh sản xuất, kinh doanh, đẩy nhanh tiến độ xây

dựng cơ bản, thu hút đầu tư, phòng chống thiên tai dịch bệnh, bảo đảm an ninh

chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, bảo đảm an sinh xã hội, giải

quyết việc làm, … để thực hiện thắng lợi mục tiêu kép vừa đẩy mạnh phát triển

kinh tế - xã hội vừa phòng, chống dịch hiệu quả.

2. Tiếp tục thực hiện tốt công tác truyền thông về thực hiện mục tiêu kép

vừa đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội vừa phòng, chống dịch hiệu quả. Các

ngành chức năng thường xuyên theo dõi, rà soát, xử lý nghiêm minh các trường

hợp tung tin thất thiệt liên quan đến phòng, chống dịch bệnh.

3. Hiện nay, Thủ tướng Chính phủ đang giao Bộ Y tế nghiêm cứu, sớm đề

xuất việc công bố hết dịch và chiến lược phòng, chống Covid-19 cho giai đoạn

mới. Dịch vụ karaoke và vũ trường vẫn chưa cho phép hoạt động trở lại, do đó

các ngành liên quan, UBND các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm

các cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke vi phạm.

4. Ngành Y tế huyện tiếp tục thực hiện tốt công tác giám sát dịch tễ, duy

trì các Đội phản ứng nhanh, thu thập dữ liệu, kịp thời phát hiện, xử lý các vấn đề

phát sinh; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ phục vụ phòng, chống dịch Covid-19.

5. Phòng Lao động - TB&XH, UBND các xã, thị trấn, Bưu điện huyện

thực hiện cấp phát kinh phí hỗ trợ cho các đối tượng bị ảnh hưởng bởi đại dịch

Covid-19 đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng, chống thất thoát, trục lợi chính

sách.

2

Yêu cầu các Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện; Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (B/cáo);

- TT. Huyện ủy (B/cáo);

- TT. HĐND huyện (B/cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBMTTQ VN huyện và các đoàn thể;

- Lãnh đạo văn phòng;

- Lưu VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Kinh

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-22T16:27:06+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-22T16:27:16+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!